
 公印省略 

 

３福ス協第１－２６８号 

令和３年 ８月６日 

 

 郡市体育・スポーツ協会会長 殿 

 

公益財団法人福岡県スポーツ協会理事長 

 

 

福岡コロナ特別警報の発動に係る今後の事業等の実施について（通知） 

 

 

 平素より、本県スポーツの推進にご尽力いただき、感謝申し上げます。 

また、事業等の実施にあたっては 、各競技団体において参加者が安心してスポーツに取り組むことの

できる環境を整備するため、万全の感染防止対策に努めていただいていることと存じます。 

さて、本県新型コロナウイルス感染症対策本部は、令和３年８月５日（木）に福岡コロナ特別警報を

発動し、その期間を８月３１日（火）までとするとともに、別紙資料のとおり対応方針を示しました。 

つきましては、内容を十分了知の上、引き続き感染防止対策の徹底を図っていただきますようお願い

します。 

なお、県教育委員会は、県立学校に対して期間中の部活動全面中止を通知したことから、特に中高生

等を対象とした事業について、選手のコンディション等を十分に確認の上実施するとともに、大会の開催

についても、延期等の日程変更を含め、可能な限りご検討くださいますよう併せてお願いします。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

公益財団法人福岡県スポーツ協会 

  TEL （０９２）６２９－３５３５ 


